РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 05.06.2018
	                                                       № 64

х. Романов
Об утверждении перечня информационных систем персональных
данных Администрации  Романовского сельского поселения
В целях исполнения требовании Федерального закона от 27 июля      2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом
 «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»       Администрация  Романовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень информационных систем персональных данных Администрации  Романовского сельского поселения.

2. Изменения в утверждаемый перечень вносить на основании решения ответственного за организацию обработки персональных данных в Администрации  Романовского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации  Романовского сельского поселения.

Глава Администрации

Романовского  сельского поселения                        С.В.Яцкий

	                Утвержден
постановлением Администрации
сельского поселения
от 05.06.2018 № 64

Перечень

информационных систем персональных данных

Администрации  Романовского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование ИСПДн
	Территориальное размещение компонентов ИСПДн
	Исходные данные ИСПДн
	Исходные данные ИСПДн
	Уровень защищенности            ИСПДн

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Бухгалтерский учет и отчетность
	Ростовская обл.,   Дубовский район,                       х.Романов , ул.Молодежная               д. 42
	категория обрабатываемых ПДн:
	иные категории
	УЗ4

	объем обрабатываемых ПДн:
	менее 100 000 субъектов, являющихся сотрудниками оператора

	актуальные угрозы
	угрозы 3-го типа (не связанные с наличием недокументированных (недекларированных) возможностей в системном и прикладном программном обеспечении, используемом в информационной системе)

	структура ИСПДн:
	комплексы автоматизированных рабочих мест, объединенных в единую информационную систему средствами связи без использования технологии удаленного доступа (локальная информационная система)

	наличие подключений к СОП:
	да

	наличие подключений к СМИО (Интернет):
	да

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	местонахождение технических средств:
	в пределах РФ

	разграничение доступа пользователей:
	с разграничением прав доступ пользователей

	режим обработки ПДн:
	многопользовательский

________________________